
 

 

 

 

 

   

 

入場行進  9 時開始 

 

開会式    

  １ 開会のことば 

２ 園歌・校歌斉唱     

  ３ 学校長あいさつ 

４ ちかいのことば 

５ 運動会のうた 

 

【午前の部】 

番 種目 演技名 演技者 

１ 体操 みんなで一緒にラジオ体操！ 全園児・児童 

２ 走 かけっこ  「右よし、左よし、前方
ぜんぽう

よし、発進
はっしん

！」 全児童 

３ 走 かけっこ 「がんばる みんなが きんめだる」 全園児 

４ 団競 千変万化 来賓・地域一般 

５ 走 かけっこ 30ｍ 「よーいドン！」 未就学児 

６ 団競 ＶＩＶＡ明石！ ３～６年生 

７ 団競 おどって なげて ゴーゴ★ゴー！ 幼稚園～2 年生 

８ リレー 年代別リレー 公民館対抗 

９ リレー 紅白リレー 「心のバトン みんなでつなげ！」 全児童 

10 自転車 
後ろを見ずに前を向け！協力し合い 

チーム明石 夢のステージへ！ 
自転車クラブ 

 

【昼食】 12:00～13:00    

・パラグライダーアトラクション（スカイアドベンチャーうーまくぅ） 

   ・エイサーの衣装着付け 

【午後の部】 
番 種目 演技名 演技者 

11 表現 明石エイサー 全児童 

12 表現 明石小学校校歌ダンス 全児童・一般 

 

閉会式 

      １ 成績発表 

   ２ トロフィー授与 

   ３ 賞品授与 

   ４ 児童代表のことば  

   ５ ＰＴＡ会長あいさつ 

   ６ 閉会のことば  

 

お願い 

 ・テントは地域別ではありません。ご自由にお座りください。  

・ゴミは各自でお持ち帰りください。 

 ・運動できる軽装・運動靴でご参加ください。 

・駐車場は、来賓の皆様は職員駐車場、地域・保護者の皆様は体育館北側を

ご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度 

 

 

 

 

明石小学校・あかし幼稚園 

運 動 会 プ ロ グ ラ ム  
令和２年 10 月 11 日（日） 

    の種目は 会場の皆様のご協力が必要

です。放送で案内がありましたら 集合場所へ

のすみやかな移動で競技進行にご協力下さい。 

あ
か
し
よ
う
ち
え
ん 

え
ん
か 

作
詞

・
作
曲

：
ぎ
ぼ
か
ず
や 

 

１. 

ア
カ
シ
ョ
ウ
ビ
ン
の

「
お
は
よ
う
」
の
こ
え 

と
も
る
の
や
ま
に 

こ
だ
ま
す
る
よ 

ウ
キ
ウ
キ 

あ
か
し
よ
う
ち
え
ん 

げ
ん
き
あ
ふ
れ
る 

や
ま
の
こ
よ 

げ
ん
き
あ
ふ
れ
る 

や
ま
の
こ
よ 

 

２. 

サ
ン
ゴ
の
う
み
が 

そ
ら
ま
で
の
び
る 

ふ
た
な
か
の
そ
の 

ひ
ろ
が
る
あ
お 

ド
キ
ド
キ 

あ
か
し
よ
う
ち
え
ん 

な
か
よ
し
こ
よ
し 

う
み
の
こ
よ 

 

な
か
よ
し
こ
よ
し 

う
み
の
こ
よ 

 

３. 

き
び
ば
た
け
に
は 

い
つ
も
の
え
が
お 

ま
き
ば
の
ウ
シ
と
シ
ラ
サ
ギ 

な
か
よ
し 

ワ
ク
ワ
ク 

あ
か
し
よ
う
ち
え
ん 

え
が
お
か
が
や
く 

て
ぃ
だ
の
こ
よ 

え
が
お
か
が
や
く 

て
ぃ
だ
の
こ
よ 

 



令和２年 10 月吉日 

  各  位 

 

石垣市立明石小学校・あかし幼稚園 

校 長・園 長  上 原  麗 子 

                         （公印省略） 

運動会のご案内 

 

 秋涼の候、貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り感謝

申し上げます。 

 さて、今年度の運動会を、 

    

みんなの輪！友情・笑顔でがんばろう！ 

  

のスローガンのもと、下記の通り開催いたします。 

 つきましては、公私ともご多用のことと存じますが、ぜひご観覧下

さり、園児・児童に温かいご声援と激励を賜りますようご案内申し上

げます。 

記 

１ 日 時  令和２年 １０月１１日（日） 午前 9:00 開始 

 

２ 場 所  本校運動場 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度 

 運 動 会 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年 10 月 11 日（日） 午前 9 時開始 

石垣市立明石小学校・あかし幼稚園 

みんなの輪！友情・笑顔でがんばろう！ 
 

明
石
小
学
校 

校
歌 

作
詞 

宮
良 

信
雄 

作
曲 

糸
洲 

長
良 

 

一 

前
に
そ
び
え
る 

と
も
る
岳 

 
 

 
 

 

後
を
さ
さ
え
る 

か
ー
ら
岳 

 
 

 

ふ
た
な
か
の
地
に 

並
び
立
つ 

 
 

 

わ
れ
ら
の
学
び
舎 

明
石
校 

 
 

 

心
と
か
ら
だ 

き
た
え
あ
げ 

 
 

 

す
み
よ
い
郷
土
築
く
の
だ 

築
く
の
だ 

  

二 

大
地
に
で
き
て 

な
が
め
よ
く 

 
 

 

東
に
西
に 

洋
々
と 

 
 

 

広
が
る
海
は 

黒
潮
の 

 
 

 

波
間
に
お
ど
る 

海
の
幸 

 
 

 

ひ
ろ
が
る
沃
土 

ひ
ら
き
た
る 

 
 

  

汗
と
涙
に
こ
た
え
よ
う 

こ
た
え
よ
う 

   

三 

伊
原
間 

明
石 

手
を
に
ぎ
り 

 
 

 

と
も
に
進
も
う 

と
こ
と
わ
に 

 
 

 
世
の
荒
波
に 

ゆ
う
ゆ
う
と 

 
 

 
の
り
き
る
力 

身
に
つ
け
て 

 
 

 

正
義
に
生
き
る 

道
も
と
め 

 
 

 

明
る
く
強
く
進
む
の
だ 

進
む
の
だ 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から以下の点にご協力を

お願いします。 

○できるだけ間隔を広くとって観覧して下さい。 

○八重山郡外からの来島者は 7 日前(10/4)までに入島して下さい。 

○当日、発熱や体調不良の方のご参加はご遠慮下さい。 

○マスクの着用にご協力ください。 


